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Diese Liste enthält die Ansprechpartner aus den Archiven der Rundfunkanstalten 
von ARD, ZDF und Deutschlandradio für Anfragen aus Wissenschaft und Forschung 
zu den Archivbeständen. 

 

RFA Name  Mailadresse  Telefon Bemerkungen / Detailzuständigkeiten  

ARD 
Hauptstadtstudio 

Wolf gang Abraham wolf gang.abraham@ard-hauptstadtstudio.de +49 30 2288-2020  

BR Bettina Hasselbring HistArchiv@br.de +49 89 5900-23293 Zentra le Anlaufstel le für die interne Vertei lung  

DRadio Andreas Schöllig andreas.schoellig@deutschlandradio.de +49 30 8503-5101 
Dokumentation und Archive, Ansprechpartner für 

Erstkontakt 

DRA  
Dr. Jörg-Uwe Fischer 

 

Susanne Hennings 

joerg-uwe.f ischer@dra.de 
 

Susanne.Hennings@dra.de 

+49 331-5812-245 
 

+49 69-15687-233 

Dr. Fischer i s t zuständig für die Auskünfte zu den 

Beständen der Archive des  ehemal igen Hörfunks  und 

Fernsehens  der DDR 

 
Frau Hennings i s t zuständig für die Auskünfte zu den 

Beständen vor 1945. 

DW Dr. Cordia Baumann historisches-archiv@dw.com +49 228 429-4349  

HR archivservice archivservice@hr.de +49 69 155 3394 Zentra le Anlaufstel le für die interne Vertei lung  

KiKA  Maria Geoerg maria.geoerg@kika.de +49 361 2 18 18 12  

MDR FS Jörg Möhring (Fernseharchiv) joerg.moehring@mdr.de +49 341 300-4929 

Der MDR hat keine zentra le Anlaufstel le; daher s ind  
Anfragen an die l inks  aufgeführten Personen zur 

jewei l igen Archivsparte zu richten  

MDR HF Dr. Martin Detmer (Hörf unkarchiv) martin.detmer@mdr.de +49 345 300-5426 

MDR VD 
Birgit Leistner (Historisches 

Archiv) 
birgit.leistner@mdr.de +49 341 300-7717 

MDR LFHT 
Ulrich Röscher 

(Landesf unkhaus Thüringen) 
ulrich.roescher@mdr.de +49 361 218-1293 

MDR LFHS 
Uwe Firchow 

(Landesf unkhaus Sachsen) 
uwe.f irchow@mdr.de +49 351 846-3590 

mailto:joerg-uwe.fischer@dra.de
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 Diese Liste enthält die Ansprechpartner aus den Archiven der 
Rundfunkanstalten von ARD, ZDF und Deutschlandradio für Anfragen aus 
Wissenschaft und Forschung zu den Archivbeständen. 

 

RFA Name  Mailadresse  Telefon Bemerkungen / Detailzuständigkeiten 

NDR HH Dokumentation und Archive wissenschaf t.archive@ndr.de ———— 

Der NDR hat keine zentra le Anlaufstel le, daher s ind 
Anfragen an die l inks aufgeführten Kontaktadressen des  

jewei l igen Standortes  zu richten. 

NDR NDS 
Kristin Koslowski 
(Landesf unkhaus 

Niedersachsen) 
k.koslowski@ndr.de +49 511 988-2760 

NDR SH 

Sylvia Micke 
(Landesf unkhaus Schlesw.-

Holstein) 
s.micke@ndr.de +49 431 9876-160 

NDR MV 
Kathleen Schaeding 

(Landesf unkhaus Mecklenb.-
Vorpomm.) 

k.schaeding@ndr.de +49 385 5959-230 

RB Frank Egles f rank.egles@radiobremen.de 
archivinf o@radiobremen.de 

+49 421 246-42930  

RBB Dr. Silke Gömann archive@rbb-online.de +49 30 97993 61500  

SR Sigrid Kief er skief er@sr.de +49 681 602-2450  

SWR Frank Adam f rank.adam@swr.de +49 7221 929-23351  

WDR Petra Witting-Nöthen inf o-historisches.archiv@wdr.de +49 221 220 2767  

ZDF Dr. Veit Scheller unternehmensarchiv@zdf .de +49 6131 70-14706  

   


